Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA
Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (86) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 17/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 6 de dezembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍE TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público a ReEficação nºReEficação nº
02 do Edital 02 do Edital 14/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 9 de novembro de 202214/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 9 de novembro de 2022 ,
publicado no DOU, seção 3, nº 214, de 11 de novembro de 2022, referente ao Processo
SeleEvo Simplificado para contratação de Professor SubsEtuto - Cadastro de Reserva  /
Área: Espanhol, alterando seu úlEmo cronograma (Anexo III), divulgado através do
Edital 15/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 17 de novembro de 2022, publicado no
DOU, seção 3, nº 217, de 18 de novembro de 2022, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

ANEXO IIIANEXO III

CRONOGRAMACRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES DATADATA  DEDE  REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 11 de novembro de 2022

Período de inscrição 11 a 25 de novembro de 2022

Resultado Preliminar da Homologação das
Inscrições

01 de dezembro de 2022

Recurso da Homologação das Inscrições 02 de dezembro de 2022

Divulgação do resultado final da
homologação das inscrições e resultado

preliminar da avaliação dos títulos. 05 de dezembro de 2022

Recurso sobre o Resultado da Avaliação
Preliminar dos Títulos

06 de dezembro de 2022

Divulgação do resultado final da prova de
títulos, bem como a relação de candidatos

aptos à realização da prova de desempenho
didático, juntamente com o calendário da

prova de desempenho didático.

07 de dezembro de 2022

Sorteio do tema da Prova de Desempenho
Didático

08 de dezembro de 2022

Realização da Prova de Desempenho Didático 09 de dezembro de 2022

Divulgação do resultado preliminar da Prova de
Desempenho Didático

12 de dezembro de 2022

Recurso sobre o Resultado Preliminar da Prova
de Desempenho Didático e divulgação do
Resultado Final da Prova de Desempenho

Didático.

13 de dezembro de 2022

Divulgação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado

14 de dezembro de 2022

OBSERVAÇÕES:

O s recursosrecursos das etapas que compõem esse processo seleEvo deverão ser
enviados, no prazo determinado, ao e-mail seleEvo.capar@ifpi.edu.br até àsaté às
12:00h12:00h, impreterivelmente, constando a seguinte documentação: formulário de
recurso (ANEXO VI), RG e CPF do candidato.

As informações referentes às etapas desse processo simplificado de seleção só
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br e/ou
https://seletivos.ifpi.edu.br/, a partir das 17:00h do dia marcado.

Este Cronograma poderá sofrer alterações, em razão do número de inscritos.
Qualquer alteração no cronograma será divulgada junto ao quadro mural do IFPI –
C a m p u s Parnaíba e no endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br e/ou
https://seletivos.ifpi.edu.br/

LEIA-SE:

ANEXO IIIANEXO III

CRONOGRAMACRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES DATADATA  DEDE  REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 11 de novembro de 2022

Período de inscrição 11 a 25 de novembro de 2022

Resultado Preliminar da Homologação das
Inscrições

01  de dezembro de 2022

Recurso da Homologação das Inscrições 02  de dezembro de 2022

Divulgação do resultado final da
homologação das inscrições e resultado

preliminar da avaliação dos títulos. 05  de dezembro de 2022

Recurso sobre o Resultado da Avaliação
Preliminar dos Títulos

06  de dezembro de 2022

Divulgação do resultado final da prova de
títulos, bem como a relação de candidatos

aptos à realização da prova de desempenho
didático, juntamente com o calendário da

prova de desempenho didático.

07  de dezembro de 2022

Sorteio do tema da Prova de Desempenho
Didático

15 de dezembro de 202215 de dezembro de 2022

Realização da Prova de Desempenho Didático 16 de dezembro de 202216 de dezembro de 2022

Divulgação do resultado preliminar da Prova de
Desempenho Didático

19 de dezembro de 202219 de dezembro de 2022

Recurso sobre o Resultado Preliminar da Prova
de Desempenho Didático e divulgação do
Resultado Final da Prova de Desempenho

Didático.

20 de dezembro de 202220 de dezembro de 2022

Divulgação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado

21 de dezembro de 202221 de dezembro de 2022

OBSERVAÇÕES:

Os recursosrecursos das etapas que compõem esse processo seletivo deverão ser enviados,
no prazo determinado, ao e-mail seleEvo.capar@ifpi.edu.br até às 12:00haté às 12:00h,
impreterivelmente, constando a seguinte documentação: formulário de recurso
(ANEXO VI), RG e CPF do candidato.

As informações referentes às etapas desse processo simplificado de seleção só
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br e/ou
https://seletivos.ifpi.edu.br/, a partir das 17:00h do dia marcado.

Este Cronograma poderá sofrer alterações, em razão do número de inscritos.
Qualquer alteração no cronograma será divulgada junto ao quadro mural do IFPI –
C a m p u s Parnaíba e no endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br e/ou
https://seletivos.ifpi.edu.br/

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos SouzaLuis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBADIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 06/12/2022 09:04:37.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

128539
deecac270f

	Documento assinado eletronicamente por: